



Beschlussprotokoll der 1. außerordentlichen Sitzung der Universitätsvertretung der HTU Graz im Sommersemester 2022 am 4. März 2022

Die Sitzung findet online via Webex statt.







1. Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch Martin Heider.

Beginn der Sitzung um: 16:01

Es wurde ordnungsgemäß eingeladen.

Feststellung der Anwesenheit:

| Name | Fraktion | Anwesenheit/Ersatz |
|-----------------------|------------------|--------------------|
| Martin Heider | Fachschaftsliste | Ja |
| Lukas Knes | Fachschaftsliste | Ja |
| Alexandra Hutter | Fachschaftsliste | [Ü] Peter Pranter |
| Eva Forsthuber | Fachschaftsliste | Ja |
| Sebastian Dohr | Fachschaftsliste | Ja |
| Lennart Borchers | Fachschaftsliste | Ja |
| Lia Magdalena Fink | Fachschaftsliste | Ja |
| Lukas Lussnig | Fachschaftsliste | Nein |
| Ella Hofreiter | VSSTÖ | Ja |
| Lena Hofbauer | VSSTÖ | Ja |
| Paulina Hasenhüttl | BLATT-GRAS | Nein |
| Philipp Oliver Rotman | BLATT-GRAS | Ja |
| Chiara Edlinger | BLATT-GRAS | Ja |
| David Wildauer | Junos | Ja |
| Caroline Genser | Junos | Ja |
| Dominik Fleischacker | AG | Nein |
| Lucy Burgstaller | KSV-KJÖ | Ja |
| | | |

Die Beschlussfähigkeit ist mit 14/17 anwesenden Mandatar*innen gegeben.









1. Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit - Fortsetzung

Antrag von Martin Heider:

"Die HTU Graz möge die "Ergänzung zur Satzung der HTU Graz zur digitalen Sitzungsdurchführung der zweiten ordentlichen Sitzung im Wintersemester 2021/22 der Universitätsvertretung der HochschülerInnenschaft an der TU Graz" beschließen, und damit der digitalen Durchführung dieser Sitzung zustimmen."

Gegenstimmen: 0
Enthaltungen: 0
Prostimmen: 14





2. Wahl der Schriftführerin bzw. des Schriftführers

Antrag von Martin Heider:

"Die UV der HTU Graz möge Sebastian Dohr zum Schriftführer zu wählen."

Gegenstimmen: 0

Enthaltungen: 0

Prostimmen: 14





3. Genehmigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wurde wie folgt ausgeschickt:

- 1. Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Wahl der Schriftführerin bzw. des Schriftführers
- 3. Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Änderung JVA wegen Förderungstopf Ukraine Krieg
- 5. Allfälliges

Antrag von Martin Heider:

"Die UV der HTU Graz möge die vorliegende Tagesordnung genehmigen."

Gegenstimmen: 0 Enthaltungen: 0 Prostimmen: 14







4. Änderung JVA wegen Förderungstopf Ukraine Krieg

| Antrag | von | Ju | lian | V | 'erc | le | ŀ |
|--------|-----|----|------|---|------|----|---|
|--------|-----|----|------|---|------|----|---|

"Die UV Der HTU Graz möge den neuen vorliegenden Jahresvoranschlag beschließen. Die Änderungen beziehen sich auf eine Förderung der Studierenden aus Krisengebieten des Ukrainekrieges, Seitens der HTU Graz und der TU Graz."

Gegenstimmen: 0
Enthaltungen: 0
Prostimmen: 14

Der Antrag wird: angenommen

Antrag von Martin Heider:

"Die UV Der HTU Graz möge beschließen einen Fördertopf für Studierende aus Krisengebieten des Ukrainekrieges einzurichten. Es sollen € 30,000 von den Mitteln der HTU Graz dafür zur Verfügung gestellt werden."

Gegenstimmen: 0
Enthaltungen: 0
Prostimmen: 14

Der Antrag wird: angenommen

Antrag von Martin Heider:

"Die UV Der HTU Graz möge die vorliegenden Richtlinien für den Fördertopf für Studierende aus Krisengebieten des Ukrainekrieges beschließen."

Anmerkung: Doppelt enthaltener Absatz wurde entfernt.

Gegenstimmen: 0
Enthaltungen: 0
Prostimmen: 14









Antrag von Lucy Burgstaller:

"Die HTU Graz möge beschließen, das Vorsitz-Team nimmt gemeinsam mit dem Referat für ausländische Studierende Kontakt zum Rektorat auf und fordern das Aussetzen der Mindestleistungen für das Aufrechterhalten der Visa für Studierende aus den Kriegsgebieten. Außerdem sollen diese Forderungen auf Social Media und Presseverteiler geteilt werden, damit Betroffene informiert werden."

Gegenstimmen: 0
Enthaltungen: 1
Prostimmen: 13





5. Allfälliges

Allfällige Punkte: Keine

Danke an den Schriftführer.

Sitzung wird beendet um: 16:38



